[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2015                                                                                                    № 72-па
п. Рамешки
	О внесении изменений в постановление администрации Рамешковского района от 31.12.2013  №356-па «Об утверждении  перечня  муниципальных услуг, которые подлежат предоставлению по принципу  «одного окна» на базе  многофункционального центра предоставления  государственных и муниципальных  услуг в Рамешковском районе»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Тверской области от 29.03.2013№ 134-рп «Об утверждении примерного перечня муниципальных услуг, которые подлежат предоставлению  по принципу «одного окна», в том числе  на базе  государственногоавтономного учрежденияТверской области  «Многофункциональный центр предоставления государственных  и муниципальных  услуг»  администрация Рамешковского района постановляет:
1. Внести изменения  в приложение к постановлению администрации Рамешковского района от 31.12.2013  №356-па «Об утверждении  перечня  муниципальных услуг, которые подлежат предоставлению по принципу  «одного окна» на базе  многофункционального центра предоставления  государственных и муниципальных  услуг в Рамешковском районе»,       изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее   постановление  на официальном сайте администрации Рамешковского района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района Н.Н.Петухову.

Глава Рамешковского района                                                          И.А.Павлов
	Приложение

к постановлению администрации

Рамешковского района
от  08.04.2015 г. № 72-па

Перечень
 муниципальных услуг, которые подлежат предоставлению по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункционального центра предоставления  государственных и муниципальных  услуг
в Рамешковском районе

1.Оформление перевода  жилого  помещения  в нежилое помещение или нежилого помещения  в жилое помещение.
2.Выдача решений о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилых помещений.

3.Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
4.Выдача справки о наличии (об отсутствии) задолженности расчётов по арендной плате.
5.Предоставление в аренду (безвозмездное пользование) муниципального имущества.
7.Выдача копий архивных документов (договоров аренды либо купли-продажи за предыдущие три года), подтверждающих право на владение землей на территории Рамешковского района.
8.Предоставление выписки из реестра муниципальной собственности Рамешковского района.
9.Приём документов, формирование  списка участников мероприятий  по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей  и молодых специалистов, выдача  свидетельств  молодым семьям (молодым специалистам) и гражданам, проживающим  в сельской местности, в рамках  реализации  федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий  на 2014-2017 годы и на период  до 2020 года».
10.Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт  объектов капитального строительства на территории Рамешковского района.
11.Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.
12.Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка.
13.Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов архивного отдела администрации Рамешковского района Тверской области.

14.Постановка на учёт  граждан, имеющих трёх и более  детей, проживающих на территории  Тверской области  не менее пяти  лет, в целях бесплатного предоставления  в собственность  земельных участков

15.Предоставление  общедоступного и бесплатного дошкольного начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования, а также дополнительного образования   в общеобразовательных учреждениях Рамешковского района.

16.Организация отдыха детей в каникулярное время.
17.Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады, дошкольные группы).